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Republika e Kosovés
Republika Kosove / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL

LATIFI
Mé daté: 3-7 prill 2023

Rahovec, prill 2023

Nr Emri i vendimit Nr. Protokollit
I'1 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/360/23, i datés =~ NRP-02-383-2023
o 28.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vierésimin e ofertave .

2 Vendim miratohet kérkesa e znj .I_m nga Rahoveci | NRP-02-391-2023 |
3 Vendim miratohet kérkesa e zni=SuliiSMMIDza Rahoveci 'NRP-02-392-2023 |

4 Vendim miratohet kérkesa czeiieaiiam Durguti NRP-02-393-2023 |

5  Vendim pér caktimin & GTlelt Punues pér hartimin e Statutit t& Ansamblit Komunal té NRP-02-396-2023 |
L] Kéngéve dhe té Valléve né Rahovec . ey | &= !

6 | - Vgn@nm _ger caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-402-2023 |
17 Vendim pér pérfundimin e marrédhénies s& punés-Z.Bylbyl Hoxha NRP-02-403-2023

8  Vendim pér caktimin e menaxherit (& kontratés dhe té mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté € NRP-02-406-2023
| menaxherit t€ kontratés

9  Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& NRP-02-407-2023

menaxherit t€ kontratés sz, b, T

10 Vendim per caktimin e Ké&shillit Orgamzues pér 26 pn]lm-25 v_leton i daljes pubhke t€ NRP-02-413-2023

UCK-s€ né Drenoc |
| ll_ ¢ = - Vendlm im pér gasje né dokumente publxke—BIRN | NRP 02-414-20231
n. ~ Vendim miratohet kerkesa € znj. —— | NRP- 02-415-_20_23
13 Vendim miratohet kérkesa hatiDrenoc | NRP- 02-417-2@

14 _Vendim-miratohet kérkesa e @Ea fshati Xérxé | NRP-02-418-2023

15 Vendim-miratohet kérkesa e z. : fshati Ratkoc . NRP-02-419-2023 |
16 ‘Vendim-miratohet kérkesa ¢ z ipa fshati Senoc | NRP-02-420-2023
17 __Vendim-miratohet kérkesa ¢ ZolefciligiSnga-fshati Krushé e Madhe | NRP-02-421-2023 |
13 Vendﬂ _r_nﬂ'a_l_tohet kerkesawa fShE!t_l_ Ratkoc | NRP-02-422-2023
19 Vendim miratohet kérkesa e z. XS nga fshati Kramovik . NRP-02-425-2023 |

20 Vendim miratohet kérkesa ¢ z. wa fshati Brestoc | NRP-O:_!-4£6_-2.023

21 ‘Vendim miratohet kérkesa e Znj. ZZn @asinga fshati Fortesé NRP-02-427-2023

22 Vendim per ndryshlmm dhe pIoteSI Sim-e-veneirmiTTne Nr. Prot. 02/339/23,idatés | NRP-02-432-2023

= 22.3.2023 pér caktl_rrup_e_k_omlslomt pérv vlereSImm e ofertave | m———
23 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot.02/298/23, i datés =~ NRP-02-433-2023
il ~15.3.2023 pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave [T e——

24 Vendim pér caktimin e grupit punues pér performancé komunale NRP-02-435-2023
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés,
merr kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/360/23, i datés 28.3.2023 pér caktimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/360/23, i datés: 28.3.2023
pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e tabelave pér

emértim té rrugéve, parqeve dhe shesheve”, me Nr. prokurimi: 623-23-1686-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-024-5-2-1, té datés: 27.3.2023.

2. Pika 1.1 dhe 1.2 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

1.1. Egzon Thaqi, caktohet kryesues i komisionit, né vend t€ Jeton Krasniqit; dhe
1.2. Vjollca Berisha, caktohet anétare e komisionit, n€ vend t&€ Antigona Krasnigit.

2. Pikét e tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/360/23, i datés 28.3.2023, mbesin té pandryshuara.
3. Vendimi hyn né fugqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/360/23, e datés 28.3.2023, éshté& caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin
“Vendosja e tabelave pér emértim té rrugéve, pargeve dhe shesheve”, me Nr. prokurimi: 623-23-1686-5-
2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-23-024-5-2-1, té datés: 27.03.2023.
Duke marré parasysh se Jeton Krasniqi, i cili me vendimin bazik éshté caktuar kryesues i komisionit dhe
Antigona Krasniqi, éshté caktuar anétare, nuk mund té jené pjesé e kétij komisioni, &shté i domosdoshém
zévendésimi i tyre dhe caktimi i Egzon Thagqit, kryesues dhe Vjollca Berishés, anétare té komisionit.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Z Egzon Thayi,
o Znjsh. Vjollica Berisha,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e=saSjlpomiwseagley nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008517/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (treqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

a2 Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 01.01.2023 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve (€ lindjes e ka té véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té

lehoniswm ndihma pér sigurimin e gjérave elementare p&r foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o ZERameeRira@wiv'riga Raloveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
L]
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
té Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e @'ﬂga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008517/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (treqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

St @ nga Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkeseé pér ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 01.01.2023 ka lindur vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht€ né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes ¢ ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé pé idhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Enalilivalliiasin nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op3tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve me Nr.1427 1€
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e znj. m nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-
553/01-0001868/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé Tinanciare prej 400.00€ (treqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
mga Rahoveci me daté 11.01.2023 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé
financiare per lehoni (lindje) pasi q& me daté 01.01.2023 ka lindur vajz& ng¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti™
né Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e

njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve 1€ blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve 1€

lehonisé pér FirareEar, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér

foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até & u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Znililinigrinmiasgutitnga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — MuTlicipal,. MARXPR corezs,

TLRUKA E KOSOVE

Nj&sia Nr/Br/No 0. DELETN

Ne/BeMNo_ € Ej f;
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VOVEC/! ORAE

LIMUNA RAHOVECO! IPALITY M

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeveris:ie.Lokale té Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit té
Komunés s€ Rahovecit, Nr. 10035, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ Grupit Punues pér hartimin e Statutit t&§ Ansamblit Komunal t& Kéngéve dhe té
Valleve né Rahovec

1. Caktohet Grupi punues pér hartimin e Statutit t&¢ Ansamblit Komunal t€ Kéngéve dhe 1é

Valleve né Rahovec, né kété pérbére:
1.1. Afrim Dina, kryesues,
1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.3. Naser Dula, anétar,
1.4. Muharem Morina, anétar,
1.5. Saranda Damia, anfacs
1.6. Sylejman Kryeziu, anétar,
1.7. Fiknete Kasapi-Iska, anétare,
1.8. Bledar Zhuniqi, anétar,
1.9. Fjolla Duraku, anétare,
1.10. Fatmir Sejfullahu, anélar,
1.11. Vjollca Gurgule, anétare,
1.12. Armend Mullaavda, anétar,
1.13. Adelina Paqarizi, anétare.

2.  Grupi punues ka pér detyré qé ta hartojé€ Statutin € Ansamblit Komunal t€ Kéngéve dhe té
Valleve né Rahovec.

3. Obligohet Grupi Punues qé t€ veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-164 pér Ansamblin
Kombétar té Kéngéve dhe té Valleve “Shota” dhe pér Ansamblet e Tjera dhe aktet nénligjore,
té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4. Grupi Punues do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Grupit Punues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, né Komunén ¢ Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té Grupit punues,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit
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NEé baze t€ nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés, Nr.-dilL-040, (aa—z-et';& Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 59, paragrafi 1, pika 2, e Ligjit pér Zyrtarét Publiké,
Nr.06/L-114, si dhe nenit 92, té Statutit t€ komunés s&€ Rahovecit, Kryetari i Komunés, merr:

- R N N
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. BYLBYL HOXHA nga Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune né kohé té
pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Vlerésimin ¢

Pivids, u8 Dicjloring pdi Buxhet dhe Fiianca, I PERFUNDON manddhicnia ¢ punds
né shérbimin civil, nga data 31.3.2023.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

BYLBYL HOXHA nga Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune n€ kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Vlerésimin ¢ Pronés, né Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, pérmes kérkesés pér
doréheqje t€ datés 31.3.2023, e ka njoftuar Njésiné e personelit se, Bylbyl Hoxha, ka dhéné
doréhegjen nga marrédhénia e punés né shérbimin civil pér shkak té Migrimit né Gjermani.

Sipas nenit 62, paragrafit 1, pika 1, e Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.06/L-114,
marrédhénia e punés né shérbimin civil, pérfundon kur népunési civil jep doréheqje nga detyra.

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit té provave dhe 1€ fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv té¢ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka té drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.



Kopja e vendimit iu dorézohet:

I. Bylbyl Hoxhés,
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

3. Dosjes personale
4, Arkivit.
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92

paragrafi 1 dhe 4, (€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t¢€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit té
kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me

titull: “Ndértimi i trotuareve — Lot 4”7, me numér t& kontratés 623-21-1972-5-1-1/C292, si né
vijim:

1.1. Znjsh. Diellza Canta, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtare pér efigiencé té

energjisé, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, CAKTOHET menaxhere
¢ Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit 1€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontrat€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen qé
ta béjné administrimin dhe menaxhimin € implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren

Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim € Kontratés.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/837/21, i datés 6.8.2021.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendin té njoftohen:
o  Menaxherii kontratés,
Mbikégyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
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Né mbéshtetje (€ nenit 13 dhe nenit 58 té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70 paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, & Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés
sé Rahovecit, merr kété: '

.VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit t¢é drejtpérdrejté té menaxherit té

4.

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Lot 1 — Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit - Faza e dyté”, me numeér té
kontratés 623-21-4731-5-1-1/C328, si né€ vijim:

1.1. Z. Sylejman Daka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punésE Zyrtar pér shérbime publike,
né Drejtoriné pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé)
té kétij vendimi.

1.2, Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtoris€é pér Shérbime Publike, CAKTOHET

mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
ta béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, n€ pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t€ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim (&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1173/21, i datés
5.11.2021.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri § kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejié,

Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe

Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine - Municipal Mayor

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété;

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin — 25-vjetori i daljes publike té UCK-sé né
Drenoc

1. Caktohet Késhilli Organizues pér 26 prillin — 25-vjetori i daljes publike t&€ UCK-sé né Drenoc,
né kélé pérbérje:
1.1. Fatmir Iska, kryesues,
1.2. Afrim Dina, anétar,

1.3. Berat Duraku, anétar, 7] oy €36 G ATUBLINA KOSOVO/RETUBLIC OF KE ‘{#
1.4. Feriz ThaCIl anétar, N ’,-l;l WL 14 RAHOVECOPS TTNA ORANOVACMUNICIPALIF ) Rl 1
4. s : 3
- - i PEIINDMUNIT AL MAYDF CABINLT
1.5. Dervish Cadraku, anétar, | SRR BT IC Db AR PREDSERIASE
1.6. Isuf Gashi, anétar, ' Wjesin Nr/Br/No 02(Kahinet i Kqvetarit 1. ;\ mipds
1.7. Artan Asllani, anétar,

Nr/Br./No 5!_5 Neif: .’Brsn’!Nopn.
f ?]

1.8. Qemajl Krasniqi, anéiar, 2l .

1.9. Fjolla Duraku, anélare, 2 ‘:L C‘!. m; /Doa[‘,”[ v \C L
1.10. Nora Boshnjaku, anétare, — i

1.11. Muharem Morina, anétar,

1.12, Sherif Haxhiu, anétar,

1.13. Besim Bajrami, anétar,

1.14. Afrim Oruqi, anétar,

1.15. Shedat Ukaj, anétar,

1.16. Arsim Kastrati, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré t’i ndérmarré € gjitha veprimet organizative pér organizimin dhe

mbarévajtjen e manifestimit té 26 prillit, daljes publike t& UCK-sé né Drenoc.

Obligohet Késhilli g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar n€ legjislacionin né fuqi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative té organizimit t€ manifestimit i
takon kryesuesit t&€ Késhillit Organizues.

5. Késhilli Organizues éshté i obliguar gé t'i raportojé Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t€ manifestimit.

6. Késhilli do ta filloj€ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t€
pérfundojné né afat t€ arsyeshém.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi, do té kujdesen anétarét € Késhillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

=

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét ¢ Késhillit Organizues,

¢  Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Republikés
s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087}, nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/404/23, e datés 5.4.2023 pér qasje né dokumente
publike nga z. Rrahman Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetaris€ Hulumtuese (BIRN) dhe i
ofrohet qasje e ploté né dokumente publike, né dosjen e tenderit me titull: “Ndértimi dhe

rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit
623-23-179-5-1-1.

2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/404/23, e datés 5.4.2023 pér qasje né
dokumente publike nga z. Rrahman Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), pér
qasje n€ dokumente publike.
Pas shqyrtimit t& kérkesés, t& njé€jtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né dosjen e
tenderit me titull: “Ndértimi dhe rregullimi i kanalizimeve fekale (gropa septike) né Komunén e
Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit 623-23-179-5-1-1.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave t€ 1€ndés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té parages ankes€ né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet&) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,

o z Rrahman Ramaj nga Rrjeti Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese (BIRN), dhe
e Arkivit. O GUNAE a1
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2

pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&€ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa o (@sfupmesnmSmunigu nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-

0015189/23, e dt. 11.01.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katergind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t& lehonisg (lindjes).

2. Mietet sigurohen nga kodi i subvencioneve (& Drejtorisg pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

i 1ga Rahoveci me daté 05.04.2023 ka parashtruar kérkesg per ndihmé financiare pér
lehoni (lindje) pasi q& me daté 27.03.2023 ka lindur vajzé n€ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n& Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes s& gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve té
lehonisé pé-oiningmummimmiy, si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Ry g0 Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit 1€ Komunés sé Rahovecit, Nr.i005, i daies 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ #=Sysstalsarar-nca fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit me Nr.
Protokoli 1405, t€ datés 5.4.2023, pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér t€ &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare, t&
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Aridaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtirg
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu
qé, €shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, dukt marré parasysh atg&lé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

1 fshati Drenoc,
e Drejtori Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit pér Veteqevens_|e Lokale té Kosoves Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Statutit 1€ Komunes se Rahovecii, Nr.1003, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s&
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z. inmmiiiEi-nga fshati Xérxé, Komuna e Rahovecit. me Nr.
Protokoli 1432, té datés 6.4.2023, pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katérqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i1 sémundjes pér té Eshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té papérballueshme
pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune (€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe t€ blerjes s€ bamave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu gé
€shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
 fshati Xérxé,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe CEVAUNA B P

o Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Stawtit 1¢ Komunes s€ Rahovecit, Nr.1003, 1 datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ z.<Hisionasgiodi-nga fshati Ratkoc, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1178, té datés 24.3.2023 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman té s€mundjes sé
bashkéshortes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari té Resmije Hotit, Nr. 1705003413010877, né NLB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Bashkéshortja_ ool Enmegiet=11an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém
pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér €, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurnt, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin ¢ shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bammave pér shérimin € sémundjes sé
bashkéshortes, késhtu qé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o TenelEBBIN-11 2 fsati Ratkoc,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, 1
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe A F e £,
. WY EAR] T
o Arkivi. TN
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NEé mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunes sé Rahovecit, Nr.10035, 1 dawes 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ zlyipiigliisamoa fshati Senoc, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1382, té datés 4.4.2023, pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dygind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari té Shkelzen Krasniqit, Nr. 1301003005603 141, né BPB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
%@ nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shernimi 1 sémundjes pér t€ éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare, té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe (€ blerjes s€ barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e bamave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé

éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh at€ q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

* —LnaiCESSigAEaati Senoc,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Q«WBLF}ZA g
. . 5 . - NAE
® Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe ."'L‘-.O::‘:émm ,ﬁ',‘ffoomo
s » Ao, 0,74
o Arkivi. iy : %"’t;-% :
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008""), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit te Komunes se Rahovecit, Nr.1005, 1 dates 29.3.2017 dhe nenut 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé
Subvencioneve. me Nr.1427, € datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Ma fshati Krushé e Madhe, Komuna e Rahovecit, me
Nr. Protokoli 1125, t& datés 22.3.2023, pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né xhirollogari té Delvina Imeri, Nr. 1911008049021196, né BKT Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Fuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i s€émundjes pér t€ &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té€ papérballueshme
pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto t€ larté financiare, ai e ka t€ véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
s SN nsic fohati Krushé e Madhe,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, FRiac ;_pf X0
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Ry &
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/[-030
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008"'), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit 1€ Komunes sé¢ Rahovecnt, Nr.1005, 1 dates 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, t€ datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z— Ealiliilatenga fshati Ratkoc, Komuna e Rahovecit, me Nr. Protokoli
1013, & datés 15.3.2023, pér ndihmé financiare prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes sé familjarit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe do té derdhen né€ xhirollogari t&¢ Hajrije Hotit, Nr. 1301003002482554, né BPB Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Familjari =iSigackassrerar nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ &shté tejet | kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare, té
papérballueshme pér t€, pasi asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme.
Andaj, duke mané parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetes€ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé
éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marr€ parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim 1€ njoftohen:
o SRR Ishati Ratkoc,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje 1€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, &
Statutit 1€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rreguliores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. mnga fshati Kramovik, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1301, té datés 30.3.2023, pér ndihmé financiare prej 800.00€ (tetéqind euro) pér shkak
t€ djegies sé shtépis€ dhe nevojés urgjente pér strehim t€ familjes, e cila ka mbetur jashté.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
i-dhe familja e tij kané mbetur pa strehé, andaj ka nevojé urgjente pér njé pérkrahje nga ana
¢ komunés. Ndihma i jepet me géllim pér ta lehtésuar gjendjen shumé té réndé dhe pa strehé né té cilén
gjendet ai dhe familja e tij.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
Xy 112a fshati Kramovik,
o Zyra e Kryetarit,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Statutit té Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa FEmHEa fshati Brestoc, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1373, t€ datés 4.4.2023, pér ndihme financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
i, a0 nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér t&, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ té lartp€érmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ai e ka té véshtiré
mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e s€mundjes, késhtu
qé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
. @gﬂ Jfshati Brestoc,
¢ Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4, té
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e znj~ehryoxaiigsiistansa fshati Fortesé, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 1439, té datés 6.4.2023 pér ndihmé financiare prej 550.00€ (peséqind e pesédhjeté euro)
pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

—Zaipesaviesandt- vuan nga sémundja e réndé€, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér shérimin
e saj. Shérimi i sémundjes pér té€ éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare té
papérballueshme pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk €shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t€ lartpérmendurés, pasi
shpenzimet € mjekimit dhe té blerjes sé barnave pér shérim kané kosto t€ larté financiare, ajo e ka té
vishtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu g€, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o iR noa fshati Bellacérke,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t€¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetani 1
Komunés merr kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 pér caktimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisje mjekésore pér nevojat e
QKMF-s&”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-019-1-2-1 t&
datés: 20.03.2023.

2. Pika 1.2 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

1.1 Saranda Rama caktohet anétare e komisionit, n€ vend t€ Etnik Popaj.
3. Pikét tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/339/23 i datés 22.3.2023 mbesin t€ pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/339/23 i datés 22.3.2023 &shté caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Pajisje mjekésore pér nevojat e QKMF-sé”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-019-1-2-1 té datés: 20.03.2023.
Duke marré parasysh se Etnik Popaj, i cili me vendimin bazik éshté caktuar anétar i komisionit gjendet
né pushim vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Saranda Rama, anctare e
komisionit.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti) vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Saranda Rama,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisje Lokale t€ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pé€r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik, nenit
37 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 pér caktimin e
komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me karrige
stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-23-1107-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-017-1-2-1
té datés: 13.03.2023.

2. Pika 1.3 e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né& vijim:

1.1 Xhevdet Avdullahu caktohet anétar i komisionit, né€ vend t€ Etnik Popaj.
3. Pikét tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/298/23 i datés 15.3.2023 mbesin té pandryshuara,
4. Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/298/23 i datés 15.3.2023 éshté caktuar komisioni pér vlerésimin e ofertave pér
projektin “Furnizim me karrige stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-23-1107-1-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-017-1-2-1 té datés: 13.03.2023.
Duke marré parasysh se Etnik Popaj, i cili me vendimin bazik éshté caktuar anétar i komisionit gjendet
né pushim vjetor, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Xhevdet Avdullahu, anétar i
komisionit.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Xhevdet Avdullahu,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,

LA F RCGO TS KEIURLIKA LOSOVEY REFULUL OF KOROWG,
LA RAH T QOPSTINA DRAHUVACMUNICIPALITY FaAThIVED

W
| RABINTTII A L& TiT MUNEGAALINIT PRLDSEDINA UPSTINEMUNICIPAL MA YOR CASINET ;:
] o g -
1 - —
| TP RAHOVEC .5{,‘ =
i Mjgsia Nr B /iNo B2 ebipeti i Keverant 1 KomunZgs) OU'(,:-’-g,, ne .‘,\110\ '\LL g“
| X k S e I 1SR
] RAFTT ﬁ-'12)(") et fag/BrstMo.pa Fﬂb % /.J/‘..._““ -NI‘\-.},

DuaDardae_ 11 71 2% 0"’@/\4;\0‘40

P Lnswar




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Muntcipality Rahovee
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Maygr
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KOMUNTSVARINET PREDSLDIEA NEM MAYOR CARINDT

Mo Te/Mo 02{Kabinet § Krvelar of Romunds]
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L.-040 pél#etéqeverisje Lokale-té-Kosovés——

(“Guazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), Ligjit Nr. 08/L-103 pér Sistemin e
Menaxhimit té Performancés sé Komunave dhe Skemén e Grantit té Bazuar né Performancé
{“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves Nr. 23/2022 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér performancé komunale

1. Caktohet grupi punues pér sistemin ¢ menaxhimit t& performancés komunale dhe skemés sé
grantit pér performanc komunale, né kété pérbérje:

1.1. Bjondina Ramaj — Zyrtare pér mbrojtje t& mjedisit, koordinatore

1.2. Qéndresa Duraku — Sektori pér informim dhe marrédhénie me publikun, anétare
1.3. Ekrem Bytyqi — Sektori pér buxhet dhe financa, anétar

1.4, Shedat Ukaj — Sektori pér kulturé dhe rini, anétar

1.5. Shpejtim Mustafa — Sektori pér Urbanizém dhe planifikim hapésinor, anétar
1.6. Sylejman Daka — Sektori pér shérbime publike, anétar

1.7. Skender Hamza — Sektori i kuvendit, anétar

1.8. Dritan Sokoli — Sektori i IT, anétar

1.9. Agron Thagi — Sektori i personelit, anétar

1.10. Saranda Rama — Sektori i shéndetésis€ dhe pérkujdesjes sociale, anétare
1.11. Fidan Hoti — Sektori pér ekonomi, zhvillim dhe turizém, anétar

1.12. Jeton Krasnqi — Sektori pér arsim, anétar

1.13. Alban Gashi — Sektori pér barazi gjinore, anétar

1.14. Venhar Topalli — Sektori pér shérbime publike, anétar

2. Grupi punues sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t€ meret me sistemin e menaxhimit té
performancés komunale dhe skemés sé grantit pér performancé komunale né Komunés e
Rahovecit.

3. Obligohet komisioni q€ kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-103 pér Sistemin
e Menaxhimit t& Performancés s& Komunave dhe Skemén e Grantit t&€ Bazuar né Performancé,

4, Grupi punues do té bé&jé mbledhjen, pranimin, verifikimin dhe publikimin e t€ dhénave té&
siguruara nga drejtorité dhe sektorét pérkatés sipas indikatoréve € caktuara né Ligjin Nr.
08/L.-103 pér Sistemin e Menaxhimit té Performancés sé¢ Komunave dhe Skemén e Grantit &
Bazuar né Performancé.



8.

Obligohet koordinatorja e grupit punues g€ né baza periodike ti raportoj me shkrim Kryelarit

té¢ Komunés pér punén e grupit punues.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e grupit punues dhe drejtorité pérkatése

né Komunén e Rahovecit.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot.02/3046/22 i datés

24.11.2022.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Gripit punues,
Drejtoréve té drejtorive,
MAPL-5sé, dhe

Arkivit,
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